

Smlouva o úvěru č. EKOSML/00014/2019

uzavřená v souladu s ustanovením § 2395 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Město Kralupy nad Vltavou

se sídlem Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČ: 00263977

Bankovní spojení: [REDAKCE]

ID: 8zzbfvq

Zastoupené starostou: Ing. Markem Czechmannem

(úvěrující)

a

Obec Zákolany

se sídlem Zákolany 55, 273 28 Zákolany

IČ: 00235156

Bankovní spojení: [REDAKCE]

ID: t85bvnk

Zastoupená starostkou: PhDr. Lucií Wittlichovou

(úvěrovaný)

Článek 1

Předmět a účel smlouvy

Touto smlouvou se úvěrující zavazuje, že za níže uvedených podmínek poskytne úvěrovanému na jeho požádání a v jeho prospěch dále uvedené peněžní prostředky (dále jistina) a úvěrovaný se zavazuje poskytnuté peněžní prostředky úvěrujícímu vrátit a zaplatit sjednané smluvní úroky. Úvěr je účelově vázán na profinancování stavby Cyklostezka Kralupy – Zákolany. Úvěrovaný se zavazuje použít peněžní prostředky pouze ke sjednanému účelu.

Článek 2

Výše úvěru a práva a povinnosti úvěrujícího a úvěrovaného

Úvěrovaný tímto žádá úvěrujícího o poskytnutí peněžních prostředků ve výši 6.073.353 Kč (slovy: šest milionů sedmdesát tři tisíc tři sta padesát tři korun českých) a aby tyto peněžní prostředky byly poskytnuty dle článku 3 této smlouvy. Úvěrující se zavazuje poskytnout úvěrovanému peněžní prostředky ve výši 6.073.353 Kč (slovy: šest milionů sedmdesát tři tisíc tři sta padesát tři korun českých) dle článku 3 této smlouvy.

Článek 3

Čerpání úvěru

Čerpání úvěru se uskuteční jednorázově nebo postupně převodem peněžních prostředků přímo na příslušné bankovní účty třetích stran k úhradě příslušného závazku v souladu s účelem úvěru.

Článek 4

Smluvní úrok

1. Úvěrovaný se zavazuje zaplatit úvěrujícímu za poskytnutí úvěru smluvní úrok, který se sjednává ve výši diskontní sazby stanovené ČNB zvýšené o 0,40% p. a., přičemž doba úročení úvěru počíná dnem poskytnutí úvěru a skončí až dnem úplného vrácení celé jistiny úvěrujícímu.
2. V případě, že by smluvní úrok klesl pod úroveň 0,00 % p. a. vlivem záporné diskontní sazby, bude smluvní úrok ve výši 0,00 % p. a.
3. Úroky budou vypočteny vždy k 31.10. ke splatnosti splátky jistiny a uhrazeny úvěrovaným do 30.11. každého roku trvání úvěru na základě písemného vyúčtování od úvěrujícího.

Článek 5

Splácení jistiny a úhrada smluvních úroků

1. Úvěrovaný se výslovně zavazuje vrátit úvěřujícímu poskytnuté peněžní prostředky ve splátkách stanovených dle článku 5 odst. 2 této smlouvy a smluvní úrok dle článku 4 této smlouvy je splatný vždy k 30.11. příslušného roku trvání smlouvy, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní účet č. [REDAKCE] vedený u Komerční banky, a. s., pod variabilním symbolem 142019. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nejpozději v den splatnosti musí být celá splátka a smluvní úrok připsán na účet úvěřujícího uvedený v předchozí větě. V případě, že v den splatnosti splátky a splatnosti smluvního úroku nebudou celé částky připsány na účet úvěřujícího, dostává se úvěrovaný do prodlení.
2. Úvěrovaný se zavazuje poskytnuté peněžní prostředky splácet v pravidelných ročních splátkách podle následujícího splátkového kalendáře:

Datum splatnosti splátky	Výše splátky
31.10.2020	607.335 Kč
31.10.2021	607.335 Kč
31.10.2022	607.335 Kč
31.10.2023	607.335 Kč
31.10.2024	607.335 Kč
31.10.2025	607.335 Kč
31.10.2026	607.335 Kč
31.10.2027	607.335 Kč
31.10.2028	607.335 Kč
31.10.2029	607.335 Kč

3. Úvěřující se zavazuje, že po úplném splacení jistiny, smluvních úroků, případně dalších nároků ze smlouvy vyplývajících, vystaví úvěrovanému písemné potvrzení o splacení úvěru dle této smlouvy.
4. Pro včasné uhrazení roční splátky je rozhodným dnem datum, kdy splátka byla připsána na účet úvěřujícího uvedený v článku 5 odst. 1 a odst. 2 této smlouvy.
5. Úvěrovaný je oprávněn splatit úvěr i předčasnými a mimořádnými splátkami, resp. jednorázově. V tom případě zaplatí úvěrovaný smluvní úroky jen za dobu od poskytnutí úvěru do vrácení peněžních prostředků.

Článek 6 Úrok z prodlení

1. Pro případ, že se úvěrovaný dostane do prodlení se splacením jistiny dle splátkového kalendáře nebo smluvního úroku, sjednává se zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.
2. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení je splatný do 14 dní ode dne odeslání písemné výzvy úvěrovanému do datové schránky.

Článek 7 Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Kralupy nad Vltavou, usnesením č. 19/05/4/5 dne 23.09.2019 a Zastupitelstvem obce Zákolany, usnesením č. 8/2019 dne 23.09.2019.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění úvěřující. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv je podmínkou účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
4. Doručování případných písemností souvisejících s touto smlouvou bude prováděno do datových schránek smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy.
5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou stran ve formě dodatků ke smlouvě.
6. Tato smlouva je sepsána v 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
7. Strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné vůle, určitě, srozumitelně a v souladu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy.

V Kralupech nad Vltavou 09.10.2019

Ing. Marek Czechmann
úvěrující
Město Kralupy nad Vltavou

V Kralupech nad Vltavou 09.10.2019

PhDr. Lucie Wittlichová
úvěrovaný
Obec Zákolany